様式１
一般競争入札参加資格確認申請書

令和   年   月   日
公益財団法人国際人材育成機構 御中

（〒   ―   ）

 住  所

（ ふ り が な ）

商号又は名称

代表者職・氏名                   印

電 話 番 号 （    ―    ―    ）

ＦＡＸ 番 号 （    ―    ―    ）

 （作成担当者職・氏名 ）

令和４年 10 月 3 日に公告のありましたサーバー・ネットワーク機器等の調達に係る入札参加資格の確

認を受けたいので、入札参加に必要な資格要件等について下記のとおり申請します。

なお、この申請書及び添付書類の記載事項は、すべて事実と相違なく、かつ、入札公告の２に規定する
入札に参加する者に必要な資格に関する条件をすべて満たしていることを誓約します。

記

１ 添付書類
(1) 暴力団等反社会的勢力でないことの表明・確約に関する同意書（様式２）
(2) 営業所の所在地を確認できる書類（会社要覧・パンフレット等）
(3) 資格審査結果通知書（全省庁統一資格） 写し

様式２
暴力団等反社会的勢力でないことの表明・確約に関する同意書

公益財団法人国際人材育成機構 御中

１ 私は、暴力団、暴力団員、暴力団関係企業、その他これらに準ずるもの（以下これらを「暴力団員等」

という。）に該当しないこと及び次の各号のいずれにも該当しないことを表明し、かつ将来にわたっても
該当しないことを確約します。
(1)暴力団員等が経営を支配していると認められる関係を有すること。
(2)暴力団員等が経営に実質的に関与していると認められる関係を有すること。
(3)自己、自社もしくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもってするなど、

不当に暴力団員等を利用していると認められる関係を有すること。
(4)暴力団員等に対して資金等を提供し、又は便宜を供与するなどの関与をしていると認められる関係を

有すること。
(5) 役員又は経営に実質的に関与している者が暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有すること。

２ 私は、自ら又は第三者を利用して次の各号のいずれかにも該当する行為を行わないことを確約します。
(1) 暴力的な要求行為
(2) 法的な責任を超えた不当な要求行為
(3) 取引に関して、脅迫的な言動をし、又は暴力を用いる行為
(4) 風説を流布し、偽計を用い又は威力を用いて公益財団法人国際人材育成機構（以下「アイム・ジャパ

ン」という。）の信用を、毀損又は業務を妨害する行為

３ 私は、暴力団員もしくは第１項各号のいずれかに該当し、もしくは前項各号のいずれかに該当する行為
をし、又は 第１項の規定に基づく表明・確約に関して虚偽の申請をしたことが判明し、私との取引を継
続することが不適切である場合には、アイム・ジャパンから請求があり次第、アイム・ジャパンに対す
るいっさいの債務の期限の利益を失い、直ちに債務を弁償します。

４ 上記に関して不法行為があった場合は法的措置（⺠事・刑事）を講じられても構いません。

５ 貴職において必要と判断した場合に、個人情報を警察に提供し、表明・確約事項を確認することについ

て同意します。

記入日  令和   年   月   日
住所（又は所在地）

社名及び代表者名

実印

様式３
※提出不要（アイム・ジャパンから通知される文書です）

一般競争入札参加資格確認通知書

令和   年   月   日

様

公益財団法人国際人材育成機構    印

先に申請のありましたサーバー・ネットワーク機器等の調達に係る入札参加資格については、下記のと
おり確認したのでお知らせします。

記

公 告 日 令和 4 年 10 月 3 日（月）

件名 サーバー・ネットワーク機器等の調達
本公告に係る
入札参加資格

の 有 無

    有
    無
入札資格がないと

認めた理由

※１ 入札参加資格がないと通知された方は、入札参加資格がないと認めた理由について説明を求めること

ができます。
２ この確認通知書の写しは、入札書提出時に外封筒に同封してください。

(※内訳金額は全て税抜き金額とする)

様式４-1

入 札 書

        月額の総額（①+②）           5 年間の総額（①+②）

入札金額

委託業務名   サーバー・ネットワーク機器等の調達

委託業務箇所  本部及び国内全事業所

 上記の通り入札いたします。

 令和   年   月   日

             住所

商号又は名称

代表者名                   印

公益財団法人国際人材育成機構 契約担当役 理事 宮田 弘和 殿

(注)アラビア数字を用いるときには金額の頭初に「￥」記号を、漢数字を用いるときは
金額の頭初に「金」の文字を併記すること。

億 千 百 拾 万 千 百 拾 壱

※上記、入札金額は全て税抜きとし、内訳の合計額を記載すること。
円也

内訳
①サーバー・ネットワーク機器と機器・ソフトの保守及び役務のリース費用(5 年リース)

億 千 百 拾 万 千 百 拾 壱

円也

月額 円也 5 年間
総額 円也

月額 円也 5 年間
総額 円也

②保守運用の費用（仕様書 P.14 の(12)の保守運用）

様式４-２
適 合 証 明 書

 年   月   日

 公益財団法人国際人材育成機構
 契約担当役 理事 宮田 弘和 殿

 所 在 地
  会 社 名

     代表者氏名                           印

「サーバー・ネットワーク機器等の調達」（令和４年 10 月 3 日付公告）の入札に際し、別添のとおり、貴

機構の仕様に適合することを証明するため、本証明書を提出いたします。また、本証明書に示した以外の
事項にあっても、貴機構の仕様の全ての事項を満たすことを証明します。 なお、落札した場合には、仕様
書に従い、万全を期して業務を行いますが、万一不測の事態が生じた場合には、貴機構の指示の下、全社
を挙げて直ちに対応いたします。

 （本件に関する問い合わせ先）
担当部署 ：

                 担当者名 ：
電 話 ：
ファックス：
電子メール：

（別添）
適合証明書（機器明細一覧）

品 名 仕 様 数 量

(1) 適合証明書及び別添については、使用する言語は日本語（日本語以外の資料については日本語訳を
添付すること。）とし、Ａ４判の紙媒体で提出すること。
なお、適合証明書の別添書類については、任意様式とする。
(2) 別添の記入欄が不足する場合には、適宜の様式で別途作成又は別紙に記載した上で、適合証明書に
添付すること。
(3) 別添を作成する際は、各項目の内容を確認できる添付資料を必ず添付するとともに、必要事項を記述
した上で提出すること。
(4) 添付資料は、別添の各項目に対応しているものとし、その資料は、カタログの写し、メーカー発行の証
明書、技術資料の写し、Web ページ等とする。
(5) 添付資料には、該当部分を付箋、マーカー又は丸囲み等により分かりやすくすること。